
DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

I

Zaprezentowane sprawozdanie finansowe Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych ,,ISKRA" w 
Poznaniu ul. Pamiątkowa 28A OBEJMUJE ROK OBROTOWY OD 01.02,2017r. do 31.12.2017r. 
Działalność Stowarzyszenia to: ,,Organizowanie i prowadzenie działalności terapeutycznej, rehabilitacyjnej, 
pomoc psychologiczna dla osób z niepełnosprawnością intelektualną  .
Podstawowym celem działalności jest prowadzenie zajęć w placówce, które mają na celu poprawę zdolności 
intelektualnych i fizycznych, manualnych, ukształtowanie pozytywnej opinii o samym sobie poprzez 
wytwarzanie prac, wystawianie ich na konkursach, wystawach, wyprzedażach a także wręczanie ich jako 
podarki. Celem jest również poprawienie kontaktów społecznych między uczestnikami oraz niepełnosprawnymi 
a społeczeństwem i zamazanie wizerunku osoby niepełnosprawnej intelektualnie jako osoby zbędnej 
społecznie.
     Sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu kontynuacji działalności.
Stowarzyszenie  nie jest podatnikiem VAT.
Aktywa trwałe wycenia się według cen nabycia odpisując jednorazowo w koszty środki trwałe poniżej 3 500,00 
zł. 
Dla pozostałych środków trwałych stosuje się stawki przewidziane w wykazie stawek amortyzacyjnych 
stanowiący załącznik do ustawy o podatku dochodowym osób prawnych.
Środki trwałe wycenia się według stawki nominalnej.
Należności i zobowiązania wycenia się w kwocie wymaganej zapłaty.
Wynik finansowy na działalności statutowej zamknął się wartością dodatnią 41 493,52 zł.

II

Wartość rzeczowych aktywów trwałych  z roku ma rok ma tendencje malejącą ze względu na brak funduszy na 
zakup i modernizację tych środków. 
Suma bilansowa na koniec roku bilansowego wynosi 37 763,90 zł. 
Stowarzyszenie utrzymuje się z dotacji otrzymanych z Urzędu Miasta i Gminy Poznań , które przeznaczone są 
wyłącznie na bieżące potrzeby. Nie ma natomiast środków z  dotacji umożliwiającej  zakup środków trwałych w 
bieżącym okresie co powoduje uszczuplenie majątku trwałego.

III

Przychody z działalności nieodpłatnej obejmują dotacje Urzędu Miasta Poznania Wydziału Zdrowia i Spraw 
Społecznych, Wojewody m. Poznania na prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy, z Urzędu Gminy 
Tarnowo Podgórne , z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na prowadzenie 
Ośrodka Terapii Zajęciowej.                                                                                           Przychody z działalności 
odpłatnej obejmują dotacje m. Poznania na prowadzenie Ośrodka Wsparcia i Rehabilitacji Społecznej  oraz 
dotacji Fundacji na dofinansowanie 
w materiały terapeutyczne na prowadzenie Świetlicy Terapii i z wpłat uczestników zajęć.

IV

Koszty działalności statutowej Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych ,,ISKRA" stanowią :koszty 
materiałów  do pracowni terapeutycznych, najem i eksploatacja lokalu, dowóz uczestników na zajęcia 
terapeutyczne, środki czystości itp. oraz wynagrodzenia kadry terapeutycznej, księgowej oraz koordynatora 
zadania.

V

Zwiększenie Funduszu Statutowego pochodzi z dodatniego wyniku finansowego ,gdzie Stowarzyszenie na 
Rzecz Osób Niepełnosprawnych ,ISKRA" w 2017r. osiągnęło dodatni wynik finansowy w wysokości   41 493,52 
zł,

VI

Stowarzyszenie nie udzieliło poręczeń ani gwarancji w 2017r. 
Bilans został zamknięty brakiem należności. Nie zanotowano również zobowiązań w porównaniu z rokiem 
ubiegłym sprawozdania gdzie bilans zamknął się kwotą należności w wysokości 48,44zł.

VII

Z obserwacji ostatnich lat prowadzonej działalności statutowej z tego tytułu plasuje się minimalnie zwiększonym 
poziomie a pozyskanie środków jest coraz trudniejsze niewystarczające przez co wydawanie publicznych 
pieniędzy jest dobrze przemyślane i obejmuje w zasadzie zaspokojenie najpilniejszych potrzeb niezbędnych do 
prawidłowego funkcjonowania naszego Stowarzyszenia.
Koszty prowadzenia działalności mają tendencję wzrostową. Rosną ceny materiałów  do terapii, koszty najmu i 
eksploatacji lokalu oraz pozostałe koszt związane z nasza działalnością.
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